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Sagsfremstilling
I tråd med kåringen som årets cykelkommune 2014 samt visionen ”Vi i naturen” foreslås 
etableret en cykellegebane i Varde Kommune.
 
NordeaFonden har i samarbejde med Cyklistforbundet afsat en pulje til anlæg af 
cykellegebaner i 10 kommuner i 2015-2017. Formålet med puljen er at etablere 
cykellegebaner, som bidrager til det gode liv i byen ved at skabe aktivitets-og 
mødesteder. Ligeledes skal disse cykellegebaner styrke den danske cykelkultur ved at 
fremme cykelleg som en god start på et aktivt cykelliv. Se ansøgningsmateriale i bilag.
 
En nedsat tværfaglig projektgruppe med deltagere fra Børn og Unge samt Plan, Kultur og 
Teknik har arbejdet med forslag til etablering af en cykellegebane i Varde. I denne sag 
behandles skitseforslag til etablering af cykellegebane samt tilhørende anlægsudgifter. 
Sagen behandles ligeledes i Udvalget for Plan og Teknik, Udvalget for Kultur og Fritid og 
Udvalget for Børn og Undervisning inden behandling i Økonomiudvalget.
 
Forvaltningen foreslår fysisk placering på Cirkuspladsen foran Rådhuset på Bytoften i 
Varde. Den fysiske placering af cykellegebanen behandles under separat dagsordenpunkt 
i Udvalget for Plan og Teknik.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen har udarbejdet et koncept og skitseforslag til aktiviteter og områder på og 
omkring banen, jf. koncept og skitseforslag i bilag. Tanken er, at der skabes forhold, 
hvor cykelsikkerhed kan trænes gennem bl.a. basale cykelmanøvrer, balanceøvelser og 
orientering. På den måde vil Varde Kommune støtte ekstra op om, at de individuelle 
cyklister lærer at færdes sikkert i trafikken (se i bilag 2).
 
Alt, der opføres på pladsen, udarbejdes i overensstemmelse med legepladsstandarden.
Ved godkendelse af ansøgning til puljen vil der efterfølgende være et krav om, at det 
lokale udviklingsarbejde sker i samråd med Cyklistforbundet, og at det endelige forslag i 
form af tegninger og/eller udbudsmateriale godkendes af Cyklistforbundet.

Konsekvens i forhold til visionen
Etableringen af cykellegebanen understøtter kommunens vision, fordi det skaber 
grundlag for læring, ophold og bevægelse i naturen. Læring i naturen bliver tilgodeset, 
fordi cykellegebanen skal henvende sig primært til børn og voksne (særligt børn i alderen 
2-12 år), som har behov for cykeltræning. Ophold og bevægelse i naturen bliver skabt 
gennem træningen og ved at udvikle et møde- og samlingssted for byen med forskellige 
naturelementer, sanseoplevelser og opholdsarealer, et møde- og samlingssted for såvel 
venner, familie og institutioner. Dernæst tænkes også forskellige miljøvenlige løsninger 
ind på pladsen, jf. bilag.

Retsgrundlag
Byggeloven
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Økonomi
Hele projektet er estimeret til at have anlægsudgifter svarende til 1,9 mio. kr.
Området består af forskellige ”brikker”, som kan lægges løbende og derved kan 
anlægsudgifterne fordeles over flere budgetår.
 
Fra NordeaFonden og Cyklistforbundets pulje kan ansøges om halvdelen af banens pris, 
dog kan støttebeløbet ikke overstige 500.000 kr. inkl. eventuel moms. I forhold til 
egenfinansiering er der bevilget 20.000 kr. fra CKP Cykelkommunepulje samt 125.000 
kr. fra BU Byrådets udviklingspulje. 
 
Ved godkendelse af ansøgning vil vi dermed skulle skaffe egenfinansiering/ekstern 
finansiering svarende til 1,255 mio. kr. i perioden 2015-2017 for at realisere et samlet 
projekt.
 
Det er forvaltningens vurdering at nogle af ”brikkerne” vil være oplagte at søge ekstern 
finansiering til. Eksempelvis vil det til den del af projektet, der handler om Energi 
(anlægssum estimeret til 150.000 kr.), være oplagt at søge om finansiering hos SE-
Vækstpulje. Dernæst vil Friluftrådets pulje vedr. udendørs undervisning kunne søges i 
forbindelse med etablering af lærerig natur som skoleskoven (estimeret anlægssum 
150.000 kr.).
 
Ansøgning til disse fonde og tilsvarende fonde vil kunne nedsætte egenfinansieringen 
betragteligt. 
 
Forvaltningen vil ved imødekommelse af ansøgningen fra NordeaFonden og 
Cyklistforbundet arbejde på yderligere ekstern finansiering. Sagen vil i den forbindelse 
blive genbehandlet i forhold til beslutning om den samlede anlægs- og driftsfinansiering 
af projektet.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Revideret ansøgningsmateriale_Pulje_cykellegebaner_130715 

(2).pdf
103204/15

2 Åben Cykellegeplads Koncept og skitse.pdf 103207/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at skitsen for et samlet projekt indeholdende cykellegebanen indstilles til endelig 
godkendelse i Økonomiudvalget,

at cykellegepladselementet igangsættes snarest efter bevilling af midler fra 
Cyklistforbundets pulje, og

at forvaltningen arbejder videre med finansiering af de øvrige elementer i projektet.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 13-08-2015

Fraværende: Ingen
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Udvalget besluttede at projektet er interessant, men vil ikke kunne anvise finansiering.
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